
Протокол
заседания комиссии по проведению конкурса на эскиз стелы -  рекламной конструкции

на въезде в Усть-Большерецкий район

09.08.2018 с. Усть-Болыперецк 

Члены комиссии:

И.о. Главы Усть-Болылерецкого муниципального района,
председатель Комиссии Козьмина Н.В.

заместитель руководителя управления культуры, молодежи и 
спорта Администрации Усть-Болылерецкого муниципального
района, заместитель председатель Комиссии Вахрин А.С.

ведущий специалист общего отдела Администрации 
Усть-Болынерецкого муниципального района, секретарь 
Комиссии

руководитель Управления культуры, молодежи и спорта 
Администрации Усть-Болылерецкого муниципального 
района

руководитель Управления образования Администрации 
Усть-Болылерецкого муниципального района

руководитель Комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи 
и строительства Администрации муниципального района

директор МУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система» Усть-Большерецкого района

Глава Усть-Большерецкого сельского поселения 
(по согласованию)

Глава Кавалерского сельского поселения (по согласованию) 

Г лава Апачинского сельского поселения (по согласованию) 

Всего присутствовало 10 человек.

Повестка:

Сосина И.А.

Брошевская О.В.

Васильева И.И.

Левченко А.В.

Силко Ю.Н.

Петришин Е.А.

Агапов В.М. 

Щербин В.Я.

Подведение итогов и награждение участников конкурса на эскиз стелы -  рекламной 
конструкции на въезде в Усть-Большерецкий район.

Открыл заседание Комиссии председатель Комиссии Козьмина Н.В.

Сегодня мы рассматриваем вопрос о проведении конкурсного отбора эскизов стелы -  
рекламной конструкции на въезде в Усть-Большерецкий район. Как вы все видели в 
районной газете «Ударник и на сайте Администрации было опубликовано объявление о 
приеме работ и в том числе у нас по положению учитывались работы представленные ранее.



Срок подачи заявок у нас был до 25, но к указанному сроку никто заявок на подал, поэтому 
мы рассматриваем работы, которые были предоставлены в позапрошлом году. По 
положению предполагается, что идет эскиз Стеллы и к нему автор прилагает текстовую 
часть, содержащую рекомендации к материалам и технологиям. Помимо этого мы оцениваем 
работы, комиссия определяет победителя конкурса путем открытого голосования 
большинством голосов. Решение у нас оформляется протокольно, и победитель награждается 
дипломом и памятным призом. Памятный приз предусматривается управлением культуры в 
пределах пяти тысяч рублей. У нас есть еще такой момент, что по решению комиссии 
отдельные участники могут награждаться поощрительными грамотами и призами. Мы 
можем торжественно наградить благодарственными письмами от имени Главы Усть- 
Большерецкого муниципального района. Андрей Сергеевич, а теперь коротко о поступивших 
заявках.

Вахрин А.С.:
Нам поступило всего четыре работы с разных поселений. Первая работа с с. 

Кавалерское Девяткина К. так же были работы с п. Октябрьский Лобова С.Б. и Грицаева, с. 
Апача Рыкова А. и п. Усть-Большерецк Клименко С.

Козьмина Н.В.:
Так как все рассмотрели эскизы предлагаю приступить к голосованию. Голосуем по 

номерам, какой номер наберет большинство голосов тот и будет победителем конкурса. За 
работу № 2 проголосовало 8 человек, а за работу № 4 проголосовало 2 человека. 
Большинством голосов выбран эскиз № 2 автор Лобова С.Б. и Грицаева. Надо будет 
подготовить хорошую статью на сайт и в «Ударник» о том кем были представлены работы, 
фотографии этих работ. Пожелание управлению культуры поскорее подготовить документы 
для объявления аукциона и награждения победителя.

Решение:

Информацию по заседанию Комиссии принять к сведению.

Председательствующий

Секретарь

Козьмина Н.В.

Сосина И.А.


